＊＊ 「関西衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ ＊＊

拝啓  時下ますますご清祥 の段、お慶び申し上げます。

近年、衣服の生産から着用、廃棄に至るまで環境負荷を考慮したサステナブル（持続可能な）ファッションの

実現に向けて、繊維・アパレル業界に関わる企業では、さまざまな取り組みが推進されていることと思います。

今回の勉強会では、サステナブル素材としても注目されているキュプラ（ベンベルグ）について、

旭化成株式会社の實松照剛 氏を講師にお招きし、～原糸製造からサスティナビリティまで～をテーマにご講演

いただきます。

キュプラ（ベンベルグ）の製造や性能について知りたい方、海洋生分解認証や RCS 認証等の取り組み事例

にご興味のある方のご参加をお待ちしております。

敬具

日   時 ： 2025 年 6 月 10 日（火）  18:30～20:30

場   所 ： 大阪市立生涯学習センター 総合生涯学習センター 第２研修室

（大阪市北区梅田 1-2-2-500 大阪駅前第 2 ビル６階）

テ ー マ ：キュプラ（ベンベルグ）のご紹介～原糸製造からサスティナビリティまで～

講   師 ： 旭化成株式会社  ライフイノベーション事業本部  ベンベルグ事業部

ベンベルグ事業部長付  實松  照剛  氏

参 加 費 ： 学生   無料

衣料管理士  500 円

          一般   1000 円（当日徴収いたします）

定   員 ： ３０名  ※ 先着順、衣料管理士優先

申 込 み ：「衣料管理士の集い」ホームページ参加申し込みフォームよりお申し込みください。

https://www.ta-shikaku.jp/gathering /schedule.html

※ご入力いただきました e-mail アドレスへ参加受付メールをお送りいたします。

お間違えの無いようご入力をお願いいたします。

         ※衣料管理士の広報のために写真を撮影させていただきます。個人の特定ができないよう

配慮して撮影します。

申込締切 ： 2025 年 5 月 27 日（火）

お問合せ ： 一般社団法人日本衣料管理協会

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-11-13-205

TEL：03-3437-6416FAX：03-3437-3194

E-mail jasta@mtb.biglobe.ne.jp（担当：古内）

https://www.ta-shikaku.jp/gathering/schedule.html
mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp